
 

 

 

 

 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

------------------- 

 

rendelete 

 

a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény végrehajtásáról 

szóló 217/1997. (XII. 1.) Korm. rendelet módosításáról  

 

[1] E rendelet célja, hogy az egészségbiztosítási pénzbeli ellátások során a jogosultsághoz szükséges 

biztosítási idő összeszámítási szabályai kiegészüljenek a szünetelő biztosítási jogviszonnyal. 

[2] A Kormány a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (2) 

bekezdés k) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény végrehajtásáról szóló 

217/1997. (XII. 1.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ebtv. vhr.) 27/A. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép  

 

„27/A. § (1) A fennálló biztosításban töltött napokkal össze kell számítani az ellátásra való 

jogosultságot megelőzően megszűnt, vagy az ellátásra való jogosultság kezdő napján szünetelő 

biztosítási jogviszonyból származó biztosításban töltött napok közül azokat, amelyek megelőzik az 

ellátásra való jogosultság első napján fennálló biztosítási jogviszony kezdő napját és 

a) csecsemőgondozási díj esetében a gyermek születésének a napját, 

b) az Ebtv. 42/A. §-a vagy 42/G. §-a szerinti gyermekgondozási díj esetében a gyermek születésének 

a napját, 

c) az Ebtv. 42/F. §-a szerinti gyermekgondozási díj esetében azt a napot, amelytől a gyermek 

gondozási helyét a nevelőszülőnél jelölték ki, 

d) örökbefogadói díj esetében azt a napot, amelytől az igénylő a gyermeket örökbefogadási 

szándékkal nevelésbe vette.” 

 

2. § 

 

Az Ebtv. vhr. 27/A. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) Ha a biztosított több egyidejűleg fennálló jogviszonyából kéri az ellátást, a kérelemmel érintett 

valamennyi fennálló biztosítási jogviszonyhoz külön-külön hozzá kell számítani a megszűnt, vagy 

szünetelő biztosítási jogviszonynak az (1) bekezdés szerint összeszámítható napjait.” 

 

3. § 

 

Az Ebtv. vhr. „Átmeneti rendelkezések” alcíme a következő 50/F. §-sal egészül ki: 

 



 

 

 

 

„50/F. § A kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény végrehajtásáról 

szóló 217/1997. (XII. 1.) Korm. rendelet módosításáról szóló …/2025. (…) Korm. rendelettel (a 

továbbiakban: Módr6.) megállapított 27/A. § (1) és (3) bekezdésében foglaltakat a Módr6. 

hatálybalépésének napján folyamatban levő ügyekben is alkalmazni kell.” 

 

4. § 

 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

 miniszterelnök 

 


